

П Р И Л О Ж Е Н И Е
Към финансовия отчет за 2017 година
На РПК „Тракия” гр.Димитровград

Районна Потребителна кооперация”Тракия” гр.Димитровград е образувана през 1973г със сливане дейностите на потребителните кооперации от 26те населени места на община Димитровград вписана в Търговския регистър под ЕИК 000884766.

Кооперацията се управлява от Управителен съвет в състав:

Председател – Делка Димитрова Тонева

Членове: Пламен Любомиров Василев, Запрянка Панева Захариева
Лозка Божилова Дякова, Кръстьо Колев Докузлиев

Предмет на дейност на кооперацията е Търговия на дребно в неспециализирани магазини с хранителни и нехранителни стоки,

Счетоводната политика на кооперацията е изградена на основата на Счетоводното и данъчно законодателство.

Приложими стандарти при изготвянето на финансовите отчети са Националните счетоводни стандарти.

Счетоводната политика е подчинена на основните счетоводни принципи и изисквания а именно:

Текущо начисляване-приходите и разходите произтичащи от сделки и събития се начисляват към момента на тяхното възникване.

Действащо предприятие-

Счетоводни принципи:

Предпазливост

Съпоставимост между приходи и разходи

Предимство на съдържанието пред формата

Документална обосновааност на стопанските операции

Запазване на счетоводната политика през следващите отчетни периоди
Счетоводството на кооперацията е организирано съобразно стопанската дейност и структура което позволява следене на финансовия резултат.

Сравнителната информация е за 2016г. и е съпоставима с тази за текущата 2017 год.

Дълготрайните материални активи са оценени по цена на придобиване
Образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи извършени по придобиването им и намалени с начислените амортизации.

Дълготрайните материални активи придобити и притежавани от кооперацията тези които се използват през повече от отчетен период и са със стойност над 700 лева.

Материалните запаси при тяхната покупка са оценявани по цена на придобиване. Оценката на потреблението им е извършвана по метода на средно притегателна цена.

Вземанията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване.

Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност.

За целите за съставянето на отчета за паричните потоци паричните средства са представени сато неблокирани пари в банки и каса.

Собствения капитал към 31,12,2017г е в размер 292х.лв.

Задължения общо към 31,12,2017г е в размер на 113х.лв.

От които:

Кредит от РКС гр Хасково - 5 хлв

Финансов лизинг - 37 хлв

Амортизацията на дълготрайните активи са начислявани като последователно е прилаган линейният метод.

По групи активи са прилагани следните норми:

Административни и търговски сгради * 4%

Машини и оборудване - 15%

Автомобили - 25%

Стопански инвентар - 15%

Компютърна техника - 50%

Приходите и разходите за дейността са начислявани в момента на тяхното възникване независимо от паричните постъпления и плащане.

Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазване изискването за причинно следствена връзка между тях.

Съгласно българското данъчно законодателство кооперацията дължи корпоративен данък в размер 10% върху данъчната печалба.

Получената счетоводна печалба преобразувана за данъчни цели е 72 х.лв. в резултат на което е отчетен дължимият данък от 7 х.лв.

Не са отчетени временни данъчни разлики.

Справка за вземанията и задълженията:

Вземания :	31,12,2017г	31,12,2016г
Вземания от други дебитори	20хлв	21хлв
Задължения		
Задължения предоставени заеми		
От група	5хлв	10хлв
Задължения към доставчици	10хлв	11хлв
Задължения към персонала	16хлв	13хлв
Задължения към соц.осигуряване	7хлв	6хлв
ДДС за внасяне	6хлв	7хлв
Корпоративен данък	6хлв	1хлв
Задължения към данъци	3хлв	3хлв
Задължение към финансов лизинг	37хлв	-
Задължение към предпр.от група	23хлв	19хлв
Общо задължения:	113хлв	70хлв
Справка за приходите и разходите от лихви за 2017г		
	Начислени	платени
Разходи за лихви	2хлв	2хлв
Приходи от лихви	-	-
Справка за финансовия резултат към 31,12,2017г		
Неразпределена печалба към 01,01,2017г	18хлв	
Неразпределена печалба към 31,12,2017г	18хлв	
Непокрита загуба към 01,01,2017	26хлв	
Непокрита загуба към 31,12,2017	26хлв	
Финансов резултат за текущата година		
Печалба	65хлв	
Парични средства	31,12,2017г	31,12,2016г
Парични средства в лева	147хлв	99хлв

Средно списъчния брой на персонала за 2017г е 27бр.

Управленски - 2бр

Аналитични специалисти 2бр

Приложни специалисти 2бр

Персонал зает с услуги на
населението 21 бр

През годината не са извършвани сделки при необичайни
условия и отклонение от пазарните цени.

Към 31,12,2017г не са отчетени условни активи и условни пасиви.

След 31,12,2017г до датата на изготвяне на годишния финансов
Отчет/31,01,2018г/ не съществуват събития ,факти и обстоятелства
които да са повлияли върху финансовото и имуществено състояние
на кооперацията,

Съставител:.....

/Мария Димова/



Ръководител:.....

/Делка Тонева/

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
на РПК "ТРАКИЯ" гр. ДИМИТРОВГРАД
за ОТЧЕТНАТА 2017 година

Днес 29,03,2018 година провеждаме годишното отчетно събрание на кооперацията.

На основание чл.16 от Закона за кооперациите предлагаме на Вашето внимание да обсъдите и приемите Годишния финансов отчет за 2017 година.

Годишния финансов отчет е съставен с изискванията на Закона за счетоводството и Националните счетоводни стандарти

Годишния финансов отчет представя вярно и честно имущественото и финансово състояние на кооперацията, отчетения финансов резултат, промените в паричния поток и в собствения капитал.

Счетоводната политика на кооперацията е в съответствие с принципите и изискванията определени в Закона за счетоводството и Националните счетоводни стандарти ,

а именно:

1.ТЕКУЩО НАЧИСЛЯВАНЕ-приходите и разходите произтичащи от сделки и събития, се начисляват към момента на тяхното възникване.

2.ДЕЙСТВАЩО ПРЕДПРИЯТИЕ-приема се, че предприятието е действащо и ще остане такова в предвидимо бъдеще.

3.ПРЕДПАЗЛИВОСТ-оценяване и отчитане на предполагаемите рискове.

4.СЪПОСТАВИМОСТ МЕЖДУ ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

5.ПРЕДИМСТВО НА СЪДЪРЖАНИЕТО ПРЕД ФОРМАТА.

6.ЗАПАЗВАНЕ НА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА ОТ ПРЕДХОДНИЯ ОТЧЕТЕН ПЕРИОД.

КЪМ 31,12,2017година

ПО БАЛАНС състоянието е следното:

	ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ	КОРЕКТИВ	БАЛАНСОВА СТОЙНОСТ
	Х.ЛВ.	Х.ЛВ.	Х.ЛВ.

А К Т И В			
А.Записан по невнесен			
Капитал			
Б.Нетекущи/дълготрайни/	387	252	135
активи			4
в т.ч."Тракия кооп"Х-во	4		270
В.Текущи/краткотрайни/	270		
активи			
Общо активи:	657	252	405
П А С И В			
А.Собствен капитал ОБЩО:			304
В т.ч.Основен капитал			24
Дялов капитал			40
Законов резерв			9
Други резерви			174
Текуща печалба			65
Неразпределена печалба мин.години			18
Н Непокрита загуба мин.години			/-26/
Б.Провизии			
и сходни задължения			
В.Задължения ОБЩО:			101
В т.ч. до 1година			65
към доставчици			24
към персонал			14
осигурителни			7
данъчни			15
други			5
В т.ч. над 1година			36
към Лизингова къща София >			36
Общо пасиви:			405

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

А.РАЗХОДИ -	х.лв.	А.ПРИХОДИ	х.лв.
1.Намаление на запасите от продукция	-	1.Нетни приходи от продажби	1823
2.Разходи за външни услуги	72	в т.ч. от стоки	1823
3.Разходи за персонала	258	2.Увеличаване запасите от продукция	
а/за възнаграждения	218	3.Разходи за придобиване	
б/за осигуровки	40	4.Други приходи	114
4.Разходи за амортизации	12	в т,ч от финансиране	
5.Други разходи	1519		
а/балансова стойност на продадени активи	1517		
Общо разходи от Оперативна дейност	1861	Общо приходи от оперативна дейност	1937
6.Разходи обезценка финансови активи	-	5.Приходи от участия дъщерни и смес.предп	-
7.Разходи за лихви и други фин.разходи	4	6.Приходи от други инв. –	
8.Печалба от обичайна дейност	72	7.Други лихви и финанс	
9.Извънредни разходи	-	8.Загуба от обичайна дейност	
Общо разходи	1865	9.Извънредни приходи	-
10.Счетоводна печалба	72	Общо приходи:	1937
11.Разходи за данъци от печалбата	7	10.Счетоводна загуба	-
12.Други данъци	-	11.Загуба	
13.Печалба	65		
- ВСИЧКО:	1937	ВСИЧКО:	1937
/Общо разходи+11+12+13/		/Общо приходи +11/	

--

Разходите и приходите за дейността.финансовите разходи са реални.съобразени по съдържанието и характер на нормативната уредба и са присъщи за текущата година.

Съпоставени приходите с разходите се получава счетоводна печалба от 72494,2 0лв След преобразуване на финансовия резултат и формиране на данъчно облагасма печалба е начислен данък в размер на 7264,9 0лв който е приведен по сметката на ТД на НАП гр.Хасково.

ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ НА КООПЕРАЦИЯТА

е следното:

- 1.Коефициент на рентабилност на приходите от продажби - 0,3 95
На 100лв приходи е реализирана печалба от3,9 5лв
- 2.Коефициент на рентабилност на собствения капитал - 2,3 7
На 100лв собствен капитал е получена печалба 23.70лв
- 3-Коефициент на ефективност на разходите - 1
На 100лв разходи са получени 104лв приходи
- 4-Коефициент на ефективност на приходите - 0,96
100 лв приходи са получени срещу извършени разходи от96лв
- 5,Коеф ициент на обща ликвидност 2,7 0
т.е с наличните си краткотрайни активи в размер на 270хлв кооперацията покрива краткосрочните си задължения от 65хлв и дългосрочни такива от 36хлв
- 6,Коефициент на финансова автономност 8,4 4
- 7,Кофициент на задлъжнялост 0,13
или на 100лв собствен капитал се пада 1,30 привлечен

Средно списъчния брой на персонала за 2017г 276р.

Управленски 26р
Аналитични специалисти 26р
Приложни специалисти 26р
Персонал зает с услуги на населението 216р

През годината не са извършвани сделки при необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

След 31,12,2017г до датата на изготвяне на годишния финансов отчет/31,01,2018/ не съществуват събития,факти и обстоятелства , които да са повлияли върху финансовото и имуществено състояние на кооперацията,

Главен счетоводител...../М.Димова/

